
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Μεγαλόπολη 21/10/2019 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ                                                    Αρ. Πρωτ: 14305 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 828/2019 

ΘΕΜΑ: Ορισμός αντιδημάρχου για αναπλήρωση του ∆ημάρχου στην τέλεση πολιτικών γάμων. 

 
Ο Δήμαρχος Μεγαλόπολης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις της  παρ.1 του  άρθρου  58  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  −  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 

87/τευ χος Α ́/07.06.2010), σχετικα  με τις αρμοδιο τητες του Δημα ρχου 

2. Το  α ρθρο  88  του  Ν.3463/2006  (ΦΕΚ  114/τευ χος  Α ́/08.06.2006)  περι   εξουσιοδο τησης 

υπογραφών 

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  1250/1982  «Για την καθιέρωση  του  πολιτικού  γάμου»  (ΦΕΚ 

Α ́46/07.04.1982). 

4. Τις διατάξεις άρθρου 5 του Π.Δ. 391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά με την 

τέλεση  των  πολιτικών  γάμων,  τη  χορήγηση  της  άδειας  γάμου  και  το  περιεχόμενο  της 

βεβαιωτικής  πράξης  για  την  τέλεση  πολιτικών  ή  θρησκευτικών  γάμων»  (ΦΕΚ 

Α ́73/18.06.1982) 

5. Την υπ’ αριθμ. 712/06.09.2019 απόφαση του Δημάρχου Μεγαλόπολης περί ορισμού 

Αντιδημάρχων Δήμου Μεγαλόπολης, με θητεία από 06.09.2019 έως και 06.09.2020, και 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Ορίζει ως αναπληρωτή του Δημάρχου Μεγαλόπολης, σε ό,τι αφορά την αρμοδιότητα 

τέλεσης πολιτικών Γάμων, τον Αντιδήμαρχο του Δήμου Μεγαλόπολης  κ. Μανιάτη 

Παναγιώτη . 

2. Ο  ανωτέρω  Αντιδήμαρχος  θα  τελεί  πολιτικούς  γάμους,  μόνο  σε  περίπτωση  απουσίας  ή 

κωλύματος του Δημάρχου. 

3. Εξουσιοδοτεί τον ανωτέρω Αντιδήμαρχο να υπογράφει όλα τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που σχετίζονται με την ανατιθέμενη αρμοδιότητα της τέλεσης πολιτικών γάμων, και μόνο 

αυτά που αφορούν πολιτικούς γάμους που έχει τελέσει ή θα τελέσει. 

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα της πρωτεύουσας 

του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Μεγαλόπολης και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

      Ο Δήμαρχος  
 
          Αθανάσιος  Χριστογιαννόπουλος 

ΑΔΑ: 65Ε7ΩΛ8-Υ04


		2019-10-21T14:20:53+0300
	Athens




